
 

       

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б ЕЛ Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

НАГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      05  ноября  2014 года                                  № 35  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  

Нагорьевского сельского поселения муниципального района «Ровеньский 

район» Белгородской области Земское собрание Нагорьевского сельского 

поселения  р е ш и л о: 

1. Внести в решение Земского собрания Нагорьевского сельского 

поселения от 06  августа 2007 года № 10 « Об установлении земельного 

налога» следующие  изменения:  

1) п. 8 изложить в следующей редакции: 

«Налогоплательщики - организации, уплачивают налог до 2 февраля 

года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

В течение налогового периода налогоплательщики-организации 

уплачивают авансовые платежи по налогу до 01 мая, 01 августа, 01 ноября 

текущего налогового периода.» 

2)  п. 9 изложить в следующей редакции: 

«Налогоплательщики – организации исчисляют суммы авансовых 

платежей по налогу в течение налогового периода, но не позднее последнего 

числа месяца следующего за истекшим отчетным периодом как одну 

четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости 

земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым 

периодом. По итогам налогового периода налог исчисляется не позднее 1 

февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом». 

О внесении изменений в решение Земского 

собрания Нагорьевского сельского 

поселения от 06  августа 2007 года  № 10  

«Об установлении земельного налога» 
 



 2. Решение Земского собрания Нагорьевского сельского поселения «О 

внесении изменений в решение Земского собрания Нагорьевского сельского 

поселения 06  августа 2007 года № 10 «Об установлении земельного налога»» 

от 17 декабря 2013 года №18 признать утратившим силу. 

        3. Решение опубликовать в средствах массовой информации. 

        4. Решение  вступает в силу с 1 января 2015 года, за исключением пункта 

2 настоящего решения. 

 5. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу с момента его 

опубликования. 

 

 

 

Глава Нагорьевского 

сельского поселения                                                     В.А. Некрасов    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


